Протокол № 114
заседания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «23» декабря 2014 г.
Присутствуют:

Зам.генерального директора – Геращенко Олеся Григорьевна

Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Генеральный директор  Готовский Иван Сергеевич

	3.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	4.
	ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	5.
	ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	6.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

	8.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 8 членов Правления – 100%.
Голосование ОАО «Бурятгражданпроект», ЗАО «Элси», ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.
Приглашен: Генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»  –  Заиграев Анатолий Самуилович.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Геращенко Олесю Григорьевну.
Повестка дня:
1. Прием в члены Некоммерческого партнерства компании  – ООО «Байкальская строительная компания».
2.  Рассмотрения заявления № 69  от 15.12.2014г. компании ООО «ПКФ «Желдорстройпроект» о добровольном прекращении членства  в составе саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПроект».
3. Выбор двух банков для размещения денежных средств компенсационного фонда НП «БайкалРегионПроект» из ОАО «Россельхозбанк», Байкальский Банк Сбербанка России, ОАО «ВТБ», Банк Москвы.
      4.   Выбор страховой компании для заключения договора страхования гражданской

ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Рассмотрение предварительного проекта бюджета НП «БайкалРегионПроект» на 2015 год.
6. Переутверждение члена Контрольной комиссии и Председателя Аттестационной комиссии Заиграева А.С. – директора АО «Иркутский Промстройпроект» в связи с выходом компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» из состава НП «БайкалРегионПроект».
7. Назначение руководителя Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект».
8.  Рассмотрение писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «ГарантПроект» вх.№ 509 от 22.12.2014 (4.1, 4.2, 5.1, 5.2), ЗАО «ИЦ Профис» вх.№ 490 от 04.12.2014 (4.4, 10, 13 - обычные; 4.3, 4.4, 5.3, 10, 13 - ОО ТС), ЗАО «Энергетические технологии» вх.№ 498 от 15.12.2014 (1.2, 1.3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.5, 5.6, 10 - обычные, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 - ОО ТС), ООО «Компания Востсибуголь» вх. № 429 от 10.10.2014 (1.1, 1.2, 1.3, 3, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.2, 5.3, 5.6, 6.5, 6.9, 7.1, 7.2, 8, 10 – обычные и 6.5, 6.9, 8, 10 – ОО, ТС и руководитель в допусках на ОО, ТС), ООО «Востокгеология» вх. № 377 от 10.09.2014 (1.1, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12, 13 - обычные, 1.1, 6.3, 6.5, 7.1, 7.3, 9 - ОО, ТС) и вх. № 401 от 24.09.2014 (ОО,ТС -руководители).
9. Снятие приостановления допусков 10 и 13 на ОО, ТС объекты компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж».
10. Прочие вопросы.
1.     Прием в члены Некоммерческого партнерства компании  – ООО «Байкальская строительная компания».
         СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о результатах  проверки компании ООО «Байкальская строительная компания» на вступление в СРО НП «БайкалРегионПроект».

      РЕШИЛИ:  Принять компанию ООО «Байкальская строительная компания»  в состав СРО НП «БайкалРегионПроект»

         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2. Рассмотрения заявления  № 69  от 15.12.2014г. ООО «ПКФ «Желдорстройпроект» о добровольном прекращении членства  в составе саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «БайкалРегионПрорект».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления об исключении компании ООО «ПКФ «Желдорстройпроект»  из состава СРО НП «БайкалРегионПроект» согласно заявления о добровольном выходе, в виду ликвидации компании.

    РЕШИЛИ: Исключить из  состава Партнерства СРО НП «БайкалРегионПроект»  компанию ООО «ПКФ «Желдорстройпроект».

    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
3. Выбор двух банков для размещения денежных средств компенсационного фонда НП «БайкалРегионПроект» из ОАО «Россельхозбанк», Байкальский Банк Сбербанка России, ОАО «ВТБ», Банк Москвы.
        СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о выборе двух банков  из представленных ОАО «Россельхозбанк», Байкальский Банк Сбербанка России, ОАО «ВТБ», Банк Москвы для размещения денежных средств компенсационного фонда  на депозит.
              РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда СРО НП «БайкалРегионПроект» в ОАО «Россельхозбанк» в размере 12 500 000, 00 (двенадцать  миллионов пятьсот тысяч) рублей  на срок 181 день с действующей ставкой 20,93% годовых и в Байкальский Банк Сбербанка России в размере 12 500 000, 00 (двенадцать  миллионов пятьсот тысяч) рублей  на срок 181 день с действующей ставкой 17,07% годовых.
       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
4. Выбор страховой компании для заключения договора страхования гражданской

ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
                  СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о выборе Партнера среди страховых компаний (ОАО САК «Энергогарант»,  МСК Страховая группа, ЗАО «Страховая группа «УралСиб», «Росгострах», ОАО «ЖАСО», АО СК «Альянс», «СОГАЗ», «Ресо-Гарантия», «Согласие» страховая компания, «Сургутнефтегаз», «АльфаСтрахование», «БИН-страхование»,  ВТБ- страхование») для заключения коллективного договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов  СРО НП «БайкалРегионПроект».
              РЕШИЛИ: В результате конкурсного отбора среди представленных страховых компаний на 2015 год принять предложение ОАО «АльфаСтрахование», в котором страховой тариф по коллективному договору страхования составляет 0,1%, ретроактивный период 5 лет и страховая сумма на каждого члена СРО НП «БайкалРегионПроект» составляет 30 000 000 (тридцать миллионов) рублей независимо от количества видов работ, в связи с этим заключить договор коллективного страхования на три года (до 2018 года).

       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
5. Рассмотрение предварительного проекта бюджета НП «БайкалРегионПроект» на 2015 год.
               СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о предварительном согласовании  проекта бюджета  СРО НП «БайкалРегионПроект» на 2015 год.
      РЕШИЛИ: Принять к сведению предварительный проект бюджета, вынести на рассмотрение и окончательное согласование Общим Собранием СРО НП «БайкалРегионПроект» в 2015 году.
       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
6. Переутверждение члена Контрольной комиссии и Председателя Аттестационной комиссии Заиграева А.С. – директора АО «Иркутский Промстройпроект» в связи с выходом компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» из состава НП «БайкалРегионПроект».
              СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект» о

переутверждении члена Контрольной комиссии и Председателя Аттестационной комиссии Заиграева А.С. – директора АО «Иркутский Промстройпроект» в связи с выходом компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» из состава НП «БайкалРегионПроект».

                        РЕШИЛИ: Утвердить следующий  состав Контрольной комиссии и Аттестационной  комиссии:
       1) Контрольная комиссия:
           - Заиграев Анатолий Самуилович - генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»
           - Лохтин Сергей Константинович - представитель  ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
           - Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»

           - Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

           - Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт ЗАО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»
       2) Аттестационная  комиссия:
    -  Заиграев Анатолий Самуилович - генеральный директор ОА  «Иркутский Промстройпроект», Председатель Аттестационной комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект»

    -  Кульков Виктор Николаевич - технический директор СРО НП «БайкалРегионПроект»,

Заместитель Аттестационной комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект»

     -  Бройдо Михаил Львович - директор по производству ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект»
  - Петров Виктор Владимирович - технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
  - Заварухин Андрей Александрович - главный инженер ООО «Сибирский Проектный Институт».
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

7. Назначение руководителя Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект».
      СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект» о

назначение руководителя Контрольной комиссии.
                           РЕШИЛИ: Назначить руководителем Контрольной комиссии Лохтина Сергея Константиновича –  представитель  ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований».
                 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

8. Рассмотрение писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «ГарантПроект» вх.№ 509 от 22.12.2014 (4.1, 4.2, 5.1, 5.2), ЗАО «ИЦ Профис» вх.№ 490 от 04.12.2014 (4.4, 10, 13 - обычные; 4.3, 4.4, 5.3, 10, 13 - ОО ТС), ЗАО «Энергетические технологии» вх.№ 498 от 15.12.2014 (1.2, 1.3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.5, 5.6, 10 - обычные, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 - ОО ТС), ООО «Компания Востсибуголь» вх. № 429 от 10.10.2014 (1.1, 1.2, 1.3, 3, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.2, 5.3, 5.6, 6.5, 6.9, 7.1, 7.2, 8, 10 – обычные и 6.5, 6.9, 8, 10 – ОО, ТС и руководитель в допусках на ОО, ТС), ООО «Востокгеология» вх. № 377 от 10.09.2014 (1.1, 3, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12, 13 - обычные, 1.1, 6.3, 6.5, 7.1, 7.3, 9 - ОО, ТС) и вх. № 401 от 24.09.2014 (ОО, ТС - руководитель).

            СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект» о рассмотрении писем с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы.
           РЕШИЛИ: Согласовать замену специалистов в следующих допусках ООО «ГарантПроект» (4.1, 4.2, 5.1, 5.2), ЗАО «ИЦ Профис» (4.4, 10, 13 - обычные; 4.3, 4.4, 5.3, 10, 13 - ОО ТС), ЗАО «Энергетические технологии» (1.2, 1.3, 4.3, 4.4, 4.5, 5.5, 5.6, 10 - обычные, 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 - ОО ТС), ООО «Компания Востсибуголь» (4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.2, 5.3, 5.6, 6.5, 6.9, 7.1, 7.2, 10 – обычные, 6.5, 6.9, 8, 10 – ОО, ТС и руководитель в допусках на ОО, ТС), ООО «Востокгеология» (1.1,4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2, 13 - обычные, 1.1, 6.3, 6.5, 7.1 - ОО, ТС и руководитель в ОО, ТС).

            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
9. Снятие приостановления допусков 10 и 13 на ОО, ТС объекты компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» № 1009 от 02.12.2014г.
               СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО НП «БайкалРегионПроект» о снятии приостановления допусков 10 и 13 на ОО, ТС объекты компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» входящее письмо № 1009 от 02.12.2014г.
               РЕШИЛИ: Снять приостановление допусков 10 и 13 на ОО, ТС объекты компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж».

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
10.
Прочие вопросы.
10.1 Рассмотрение письма № 400/39 от 18.12.2014г. ОАО «Иркутский масложиркомбинат» с просьбой о переоформлении Свидетельства в связи с изменением правой формы организации.

           СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» о рассмотрении письма № 400/39 от 18.12.2014г. ОАО «Иркутский масложиркомбинат» с просьбой переоформления Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением правой формы организации.

          РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного  Свидетельства № 0073.3-2013-3812010576-П-46 от 16.04.2013 года о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Геращенко О.Г.
PAGE
1